

Informatics Directorate
Freedom of Information Officer
Old Nurses Home
Mailpoint 79
Southampton General Hospital
Tremona Road
Southampton
SO16 6YD

Tel: 023 8120 5079

To: Kerry Bennett (via email only)
[request-411113-e7ad9e8d@whatdotheyknow.com]

Ref: Freedom of Information Request
Our Ref: FOI 4561
Date: 16/06/2017

Dear Kerry,

I am writing in response to your email dated 09/06/2017 requesting information under the Freedom of Information Act 2000 (FOIA) regarding clinical waste.

Q1 *Date of the next tender for the Collection and Disposal of clinical and offensive waste and the portal to be used.*

A1 **April 2018 through procurement framework**

Q2 Also a copy of the previous successful tender for the collection and disposal of Clinical Waste or the below information:

- Contract term e.g. 3 + 2 years
- Contract Expiry date
- Tonnage/volume for clinical waste
- Contract Value

A2 **Previous tender information:**

- ***How much is spent on clinical waste per annum? (£) = Approx. £650,000***
- ***How many tonnes of clinical waste are sent for alternative treatment (last financial year/12 months if possible)? = Approx. 1100 tonnes***
- ***How many tonnes of clinical sharps waste are produced of per annum? = Approx. 229 tonnes***
- ***How many tonnes of offensive waste is produced per annum? = Approx. 5.2 tonnes***
- ***How many tonnes of waste is sent for landfill/waste to energy? = Approx. 5.2 tonnes***
- ***How many tonnes of waste is sent for recycling? = Approx. 266 tonnes***
- ***Who currently provides the domestic and recycling waste services? = Veolia UK***
- ***Who currently provides the clinical waste services? = SRCL***

For further information on your rights under the Freedom of Information Act please visit our website at <http://www.uhs.nhs.uk/AboutTheTrust/FreedomOfInformation> or the Information Commissioner's Office website at <http://www.ico.gov.uk>

- *When does the clinical waste contract expire?* = March 2017
- *How much is spent on domestic waste per annum? (£)* = Approx. £150,000
- *How much is spent on recycling waste per annum?* = Approx. £5,000
- *How much does the Trust spend on sharps containers per annum? (£)* = Approx. £158,000

This letter confirms the completion of this request. A log of this request will be held on a database held by the Trust.

With regards,

Freedom of Information Officer

University Hospital Southampton NHS Foundation Trust

For further information on your rights under the Freedom of Information Act please visit our website at <http://www.uhs.nhs.uk/AboutTheTrust/FreedomOfInformation> or the Information Commissioner's Office website at <http://www.ico.gov.uk>